Que l’Agència de Residus de Catalunya (ARC), del Departament de Territori, Habitatge i 

Transició Ecològica, ha obert una nova convocatòria per a la concessió de subvencions a 

projectes de foment de la recollida selectiva de residus municipals, que correspon a l’any 
2024. La subvenció té una dotació de nou milions cinc-cents mil euros (9.500.000 €), la 
majoria dels quals aniran destinats als ens locals. 

Que en data 11 de novembre de 2024 l’Ajuntament de Vic presenta una comunicació al 
Consell Comarcal d’Osona, mitjançant la qual tramet informe per a la delegació de la 
tramitació de la subvenció a favor d’aquest últim.